Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

16-11-2023
F.05/23/377
NL:TZ:0000306027:F001
17-10-2023

mr. J.H. Steverink
mr R.]J. Borghans

| Human Drive B.v. 16-11-2023
1

Gegevens onderneming
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 08226825 16-11-2023
Statutair gevestigd te Deventer 1
Gevestigd aan de Hondiusstraat 20F, 6827 DE te Arnhem
Activiteiten onderneming
Volgens de Kamer van Koophandel betroffen de activiteiten bedrijfsopleiding 16-11-2023
en - training, arbobegeleiding en reintegratie. Klantgerichte, flexibele en 1

ambitieuze dienstverlener (0.a. bedrijfsopleiding en trainingen) op het gebied
van mens-, vaardigheids-, kennis- en talentontwikkeling.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 €716.416,00
2020 € 479.279,00
2021 € 563.342,88
2022 €602.042,06

2023 € 334.075,05

Winst en verlies
€ -93.479,00
€-141.733,00
€-130.212,95
€5.571,36

€-24.622,30

Balanstotaal
€ 150.635,00

€ 165.218,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89105aa6-ab6d-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn opgehaald uit de reeds door bestuurders 16-11-2023
aangeleverde stukken. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-11-2023
4

1
Boedelsaldo

16-11-2023
€ 27.420,32

1
Verslagperiode
van 16-11-2023

1

17-10-2023
t/m
9-11-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 62 uur 12 min
totaal 62 uur 12 min
Toelichting bestede uren
In de afgelopen verslagperiode hebben de meeste werkzaamheden gezien 16-11-2023
op het inventariseren, de ontvangst van de administratie alsmede het 1

verwerken daarvan, de verkoop van de aanwezige onderdelen binnen
gefailleerde, contact met opkopers, het laten taxeren van de aanwezige
onderdelen binnen gefailleerde alsmede het incasseren van de debiteuren.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is Human Drive Group B.V. 16-11-2023
Enig bestuurder is Ronbransholding B.V. en Klein Koerkamp Holding B.V. 1

Enig aandeelhouder en bestuurder van Ronbransholding B.V. is de heer

Brans.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Klein Koerkamp Holding B.V. is de
heer Klein Koerkamp.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen. 16-11-2023
1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van bestuurders zou gefailleerde diverse verzekeringen 16-11-2023
hebben lopen bij in totaal drie verzekeringsmaatschappijen en/of 1
tussenpersonen. De verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven en de

curator zet zijn werkzaamheden hierin voort.

1.4 Huur
Volgens opgave van de bestuurders werd een bedrijfspand gehuurd in de 16-11-2023
holding. Door gefailleerde zou bij de bank een bankgarantie zijn afgegeven 1

ten gunste van de verhuurder. Uit het bericht van de bank in de holding blijkt
dat overigens niet.

Het lijkt erop dat de bankgarantie in deze werkmaatschappij is afgegeven.
De curator onderzoekt dit.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens bestuurders is de oorzaak van het faillissement gelegen in de 16-11-2023
terugbetalingsverplichting aan het UWV inzake de NOW-regelingen, 1
terugvallende opdrachten, minder personeel waardoor er minder omzet werd

gedraaid alsmede de hogere kosten die ervoor zorgden dat een faillissement

onvermijdelijk was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-10-2023 4 Aangetekende ontslagaanzeggingen
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurders

Contact personeel

Contact UWV

Toestemming Rechter-Commissaris
Onderzoek

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend zijn er geen onroerende goederen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Contact bestuurders
Onderzoek

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 2.238,50
Voertuigen € 38.599,00
totaal € 40.837,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er waren diverse bedrijfsmiddelen aanwezig zoals bureau's, stoelen, tafels,
computers, TV, printer en trainingsmaterialen.

Tevens waren er drie voertuigen aanwezig, waaronder twee geleased via
Mercedes Benz. Alle drie de voertuigen zijn verkocht en de nog openstaande
termijnen bij de leasemaatschappij zijn ingelost.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
€ 104.525,-.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurders

Contact opkopers

Taxatie laten opstellen
Toestemming Rechter-Commissaris
Onderzoek

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurders
Onderzoek

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten € 606,21

totaal € 606,21 € 0,00

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023

1



Toelichting andere activa

De IE-rechten zijn verkocht. Bestuurders zorgen voor de overdracht aan de 16-11-2023
opkoper. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bestuurders 16-11-2023
Onderzoek 1
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Opgave bestuurders € 54.421,73 € 125,01
totaal €54.421,73 € 125,01 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn in de afgelopen verslagperiode aangeschreven. De curator 16-11-2023
zet zijn werkzaamheden hierin voort. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurders 16-11-2023
Contact debiteuren 1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-11-2023
€12.219,95

1
Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank heeft zich gemeld met een vermeend pandrecht en een
vordering ad € 12.219,95. Van de ABN AMRO Bank zijn geen stukken met
betrekking tot het vermeend pandrecht ontvangen.



5.2 Leasecontracten

Gefaileerde leasede twee voertuigen bij Mercedes Benz. Door verkoop van de
twee leasevoertuigen zijn de nog openstaande termijnen aan Mercedes Benz
voldaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is geen aanspraak gemaakt op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is geen aanspraak gemaakt op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact bestuurders
Onderzoek

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu er geen interesse in de onderneming is getoond zijn de bedrijfsactiviteiten
gestaakt per datum faillissement.

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contact bestuurders
Onderzoek

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden is er geen interesse getoond in een doorstart.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact bestuurders
Onderzoek

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de afgelopen verslagperiode is de administratie opgevraagd bij
bestuurders en zijn inmiddels diverse administratieve stukken ontvangen.

Het rechtmatigheidsonderzoek kan worden gestart.

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023
1



7.2 Depot jaarrekeningen

2015:15-12-2016
2016: 21-12-2017
2017: 08-11-2018
2018: 02-07-2019
2019: 25-06-2020
2020: 04-07-2022
2021: 31-10-2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
I zie7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurders
Bewaken ontvangst administratie alsmede het verwerken ervan
Rechtmatigheidsonderzoek

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €17.841,49

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023
1



Toelichting

Betreft salaris curator en verschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 104.525,00
Toelichting

Betreft openstaande aanslagen loonheffing en fiscale eenheid
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 78.891,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
wijze van afwikkeling van het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact bestuurders
Contact crediteuren
Onderzoek

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact bestuurders
Onderzoek

16-11-2023

1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Dit faillissement hangt samen met het failissement van de holding. In de 16-11-2023
aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden voortzetten 1
met betrekking tot:

o Afwikkelen verkoop
e Rechtmatigheidsonderzoek
e Registreren van crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de termijn van 16-11-2023
afwikkeling van het faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-2-2024 16-11-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

NB: aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden 16-11-2023
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang 1

van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator

meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar kan worden gemaakt.

Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo

zorgvuldig mogelijk te formuleren, maar derden dienen zich te realiseren dat

sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn

opgenomen in het verslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


